



Warszawa, dnia 1 sierpnia 2022 r.

WSPRiTS/ZP/210/2022  
ZP.261.26.2022

**Dotyczy: przetargu nieograniczonego ogłoszonego w TED nr 2022/S 133-378548 z dnia 13.07.2022 r. na dostawę materiałów opatrunkowych [Nr postępowania: 26/ZP/2022].**

## WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SWZ

Zgodnie z art. 135 ust. 2 i art. 137 ust. 1 ustawy – Prawo zamówień publicznych, Wojewódzka Stacja Pogotowia Ratunkowego i Transportu Sanitarnego „Meditrans” SPZOZ w Warszawie udziela wyjaśnień treści Specyfikacji Warunków Zamówienia oraz zmienia treść SWZ i Ogłoszenia o zamówieniu:

### **Dotyczy Części 1 „Przylepce, lignina, chusta, siatki opatrunkowe”:**

1) **PYTANIE:** dot. poz. 2-3 – Czy Zamawiający dopuści przylepiec na tkaninie z klejem akrylowym?

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający dopuszcza powyższe do zaferowania.

2) **PYTANIE:** dot. poz. 5 – Czy Zamawiający dopuści opatrunek pakowany a’500 szt. z przeliczeniem zamawianej ilości?

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający nie dopuszcza powyższego do zaferowania.

3) **PYTANIE:** dot. poz. 5 – Czy Zamawiający dopuści opatrunek w rozmiarze 31mm x 72mm?

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający dopuszcza powyższe do zaferowania.

4) **PYTANIE:** dot. poz. 6 – Czy Zamawiający dopuści ligninę pakowaną a’5kg z jednoczesnym przeliczeniem zamawianych ilości?

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający nie dopuszcza powyższego do zaferowania.

5) **PYTANIE:** dot. poz. 8-9 – Czy Zamawiający dopuści siatkę opatrunkową wykonaną z przędzy poliamidowo-poliuretanowej 70-80%/20-30%?

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający dopuszcza powyższe do zaferowania.

### **Dotyczy Części 2 „Opaski”:**

6) **PYTANIE:** dot. poz. 3-4 – Czy Zamawiający dopuści opaski elastyczne o składzie: przędza bawełniana, przędza poliamidowa teksturowana, przędza poliuretanowa wysokoplastyczna?

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający dopuszcza powyższe do zaferowania.

### **Dotyczy Części 3 „Gaza, kompresy”:**

7) **PYTANIE:** dot. poz. 2-4 – Czy zamawiający dopuści wyroby z gazy sklasyfikowane w klasie I reg.4 ? Wyroby, które są przedmiotem oferty są produktami niesterylnymi, w związku z tym nie używa się ich w zabiegach medycznych wysokiego ryzyka i nie zachodzi potrzeba, aby były sklasyfikowane w klasie II a reg.7.

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający dopuszcza powyższe do zaferowania.

**8) PYTANIE: dot. poz. 5** – Czy Zamawiający dopuści kompres wysokochłonny sklasyfikowany jako wyrób medyczny klasy I sterylnej?

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający dopuszcza powyższe do zaoferowania.

**9) PYTANIE: dot. poz. 6** – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie kompresów pakowanych w karton po 300 blistrów?

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający nie dopuszcza powyższego do zaoferowania.

**10) PYTANIE: dot. poz. 6-8** – Prosimy o wyjaśnienie, czy ilości podane w kolumnie 5 są ilościami kompresów w kartonach, tj.: np. w poz. 6: 1100 kartonów zawierających 50 blistrów x 3 szt.?

**ODPOWIEDŹ:** Ilości podane w kolumnie 5 to ilości kartonów, gdzie karton zawiera 50 blistrów po 3 sztuki kompresów, np. 1100 kartonów po 50 blistrów x 3 sztuki kompresów daje 165 000 sztuk kompresów.

**11) PYTANIE: dot. poz. 6-8** – Czy Zamawiający dopuści opakowanie pośrednie 25 blistrów a'2 szt.z odpowiednim przeliczeniem ilości?

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający nie dopuszcza powyższego do zaoferowania. Zamawiający wymaga, by w blistrze znajdowały się co najmniej 3 sztuki kompresów.

**12) PYTANIE: dot. poz. 6-8** – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie kompresów o poniższym sposobie konfekcjonowania i ilościach? Poz. 6 – opakowanie pośrednie zawierające 100 blistrów a'3szt – 550 opakowań, poz. 7 – opakowanie pośrednie zawierające 120 blistrów a'3szt – 292 opakowania, poz. 8 – opakowanie pośrednie zawierające 100 blistrów a'3szt – 325 opakowań.

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający nie dopuszcza powyższego do zaoferowania.

**13) PYTANIE: dot. poz. 6-8** – Czy Zamawiający dopuści kompresy pakowane 25 blistrów x 3 szt. z odpowiednim przeliczeniem ilości?

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający dopuszcza powyższe do zaoferowania.

**14) PYTANIE: dot. poz. 7** – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie kompresów pakowanych w karton po 350 blistrów?

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający nie dopuszcza powyższego do zaoferowania.

**15) PYTANIE: dot. poz. 8** – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie kompresów pakowanych w karton po 200 blistrów?

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający nie dopuszcza powyższego do zaoferowania.

#### **Dotyczy Części 4 „Jednorazowe zestawy oparzeniowe”:**

**16) PYTANIE:** Czy Zamawiający wymaga opatrunków hydrożelowych przeznaczonych dla ratownictwa medycznego, które są przeznaczone do działań ratunkowych służb ratowniczych w terenie (Pogotowie Ratunkowe), gdzie temperatura przechowywania takich opatrunków jest wymagana poniżej zera? W związku z powyższym, czy Zamawiający dopuści sterylne opatrunki hydrożelowe, których materiałem nośnym żelu jest wytrzymały na rozdarcia poliester przeznaczone typowo do działań ratowniczych w terenie, które mogą być przechowywane w temperaturze nawet -5 °C do +35 °C? Każdy opatrunek pakowany jest oddzielnie, w sterylne, foliowe opakowanie jednorazowe umożliwiające natychmiastowe zastosowanie i łatwe otwarcie opatrunku. Opatrunki zawierają kwas hialuronowy, bez parabenów. Oferowane opatrunki hydrożelowe przeznaczone są do wszystkich oparzeń termicznych bez względu na ich stopień, używane są na każdej głębokości rany oparzeniowej: powierzchniowej, częściowej, częściowo głębokiej i na całej grubości. W przypadku niezastosowania ochładzania, oparzenie początkowo klasyfikowane jako drugiego stopnia, przekształca się w wyniku efektu penetracji ciepła w oparzenie trzeciego stopnia. Mogą być nakładane bezpośrednio na ranę, a po nałożeniu na oparzone miejsce chłodzi ją, łagodzi ból i chronią przed zanieczyszczeniem ran. Po zastosowaniu na poparzone miejsce opatrunki

można wielokrotnie zdejmować tak, by kontrolować stan rany - opatrunek nie przykleja się do poparzonej powierzchni. Zgodne są z pH ludzkiej skóry. Ponadto opatrunki nie zamazują obrazu rany, nie brudzą.

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający dopuszcza sterylne opatrunki hydrożelowe, których materiałem nośnym żelu jest wytrzymały na rozdarcia poliester, przeznaczone typowo do działań ratowniczych w terenie, które mogą być przechowywane w temperaturze nawet -5 °C do +35 °C.

**17) PYTANIE: dot. poz. 1** – Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania sterylnego opatrunku hydrożelowego, schładzającego, ratunkowego o rozmiarze 10 x 40 cm, który pokrywa taką samą powierzchnię ciała jak opatrunek o wymiarach 20 x 20 cm?

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający nie dopuszcza powyższego do zaoferowania.

**18) PYTANIE: dot. poz. 2** – Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania opatrunku hydrożelowego w rozmiarze 20 cm x 45 cm lub 20 cm x 55 cm?

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający nie dopuszcza powyższego do zaoferowania.

**19) PYTANIE: dot. poz. 3** – Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania opatrunku w formie półpłynnej o pojemności 120 ml?

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający dopuszcza powyższe do zaoferowania.

**20) PYTANIE: dot. poz. 4** – Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania opatrunku hydrożelowego w rozmiarze 30 x 40 cm, który jest standardowym opatrunkiem przeznaczonym na oparzenia twarzy?

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający dopuszcza powyższe do zaoferowania.

Wyjaśnienia i wprowadzone zmiany treści specyfikacji warunków zamówienia są wiążące dla wszystkich Wykonawców i należy je uwzględnić przy sporządzaniu oferty.

W przypadku zaoferowania przez Wykonawcę produktu, dla którego zostały dopuszczone przez Zamawiającego inne parametry wskazane w niniejszym piśmie, Wykonawca jest zobowiązany do naniesienia w załączniku nr 2 do SWZ odpowiednich uwag co do zmienionych parametrów. Zamawiający proponuje, aby nanoszone uwagi były wpisane innym kolorem. W ww. przypadku Wykonawca potwierdza spełnianie przez oferowany produkt wszystkich wymagań Zamawiającego określonych w opisie przedmiotu zamówienia/formularzu cenowym z uwzględnieniem uwag.

*Sprawę prowadzi:*

Magdalena Miechowska

Inspektor ds. Zamówień Publicznych

Tel. /22/ 52 51 243